



Ofício nº 16/2025

Belém (Pa), 30 de julho de 2025.

À
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Câmara Municipal – Poder Legislativo
Ref. Ofício nº 064/2025 - CPL
Assunto: Solicitação de adesão a ARP nº 022/2024 - SEPLAD

Prezada Senhora

AQUARELA GRÁFICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 22.106.270/0001-14 e inscrição estadual nº 15.480.746-0, estabelecida nesta cidade sito, travessa Pirajá, 1193 – Marco, vem através do presente acatar a solicitação de adesão a Ata de Registro de Preço nº 22/2024 - SEPLAD decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2024- SEPLAD, no total de R\$ R\$ 1.190.500,00 (um milhão, cento e noventa mil, quinhentos reais) de acordo com relação abaixo.

LOTE 1					
Item	Descrição	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo leitoso em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
2	Adesivo perfurado em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	2.000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
3	Adesivo transparente em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
4	Backdrop tipo painel móvel, completo, personalizado, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
5	Painel em ACM, cor tipo madeira, letra em caixa, 10 cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 358,00	R\$ 35.800,00
6	Painel em ACM, cor tipo prata espelhado, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 389,00	R\$ 38.900,00



7	Painel em ACM, cor tipo sólida (diversas), com brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M ²	50	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00
8	Painel em ACM, cor tipo sólida (diversas), sem brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M ²	50	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00
TOTAL DO LOTE 1					R\$ 303.300,00
LOTE 2					
Item	Descrição	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
9	Banner / faixa temáticos, em lona vinílica 380, impresso por processo digital, acabamento com Bastão de Madeira, Ponteiros de Borracha e Cordão para pendular. Com tema a definir.	M ²	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
10	Banner / faixa temáticos, em lona vinílica 380, impresso por processo digital, acabamento com ilhós. Com tema a definir.	M ²	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
11	Bloco personalizado para anotações, capa em triplex 250 4x0 cores, miolo com 100 folhas, tamanho 15x20cm (fechado), 1x1 cor, em Off Set 75, Colado.	Bloco	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
12	Bloco personalizado para anotações, capa em triplex 250 4x0 cores, miolo com 100 folhas, tamanho 15x20cm (fechado), 4x4 cores, em Off Set 75, Colado.	Bloco	15.000	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
13	Bloco personalizado, capa em cortiça com personalização colorida, miolo com 100 folhas, tamanho 15x20cm (fechado), sem impressão, em Off Set 75, Colado.	Bloco	5.000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
24	Cartaz Tamanho A2: formato: 59.4x42cm, papel Couchê 170g 4x0 cores, Impressão Colorida, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
25	Cartaz Tamanho A3: formato 42x29.7cm, papel Couchê 170g 4x0 cores, Impressão Colorida, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
26	Cartaz Tamanho A4: formato 21x29.7cm, papel Couchê 170g 4x0 cores, impressão Colorida, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Und	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
27	Certificado: Formato 21x29.7cm, 4x4 cores, impressão colorida em Off Set 240g. Conforme artes individuais atualizadas na época da solicitação.	Und	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
28	Convite com envelope: Convite: tam. 20.5x15.5cm, 4x4 cores, policromia (4x0) em couche fosco 250g, com laminação fosca e verniz localizado. Envelope: tam.29.5x42.5cm, 4x4 cores, em OffSet 150g. Corte/vinco (envelope).	Und	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00



33	Crachá personalizado, tamanho 10x15CM, em papel cartão (triplex) 300g/m ² , cor: 4x0, acabamento refilado com dois furos e cordão de fio de rabo de rato, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
36	Folder institucional- Formato A3 (aberto) couchê brilho 150g/m, 4x4 cores, com dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	20.000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
37	Folder institucional- Formato A4 (aberto) couchê brilho 115g/m, 4x4 cores, com dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	20.000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
38	Folder, Formato A4 (210x297mm) couchê brilho 150g/m, 4x4 cores, com dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
40	Pasta Padronizada com bolso: Formato aberto: 40X50cm, 4x4 cores, triplex 300g. Com plastificação brilho em 01 face e corte especial	Und	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
41	Pasta de cortiça personalizada tamanho A4 (fechada), com bloco tamanho A4 sem impressão, em papel off set 75.	Und	1.200	R\$ 50,00	R\$ 60.000,00
43	Pulseira de identificação de lacre adesivo - Personalizada com lacre picotado inviolável - rasga ao ser aberto, evidenciando a fraude. em tyvek. Totalmente personalizáveis, largura de pelo menos 25mm e no máximo 40mm, cores variadas, com layout segundo o Contratante.	Und	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
TOTAL DO LOTE 2					R\$ 565.800,00
LOTE 3					
Item	Descrição	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
51	Envelope tipo ofício, tamanho 12x23cm, em off set 90, em policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	10.000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
52	Envelope tipo saco A4, tamanho 22x32cm, em off set 120, em policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Und	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
53	Envelope tipo saco A5, tamanho 15x21cm, em off set 90, em policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Und	15.000	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
54	Impressos personalizado: formato aberto 31x41cm, Papel couche fosco 170 g, 4x4 cores, com dobra. Laminação fosca: 2 lados. Verniz UV localizado: 2 lados, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
55	Impressos personalizado: formato aberto 31x41cm, Papel couche fosco 250 g, 4x4 cores, com dobra. Laminação fosca: 2 lados. Verniz UV localizado: 2 lados, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00



56	Impressos personalizados, formato aberto 21 x 29,7 cm, em papel triplex 250 g, 4x4 cores, com corte especial, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
57	Impressos personalizados, formato aberto 21 x 29,7 cm, papel couche fosco 150 g, 4x4 cores, dobrado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
58	Impressos personalizados: formato aberto 15x22cm, Papel couche 115 g, impressão 4x4 cores, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
59	Impressos personalizados: formato aberto 15x22cm, Papel couche 90 g, impressão 4x4 cores, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
60	Impressos personalizados: formato aberto 46x64cm, Papel Couchê 115 g, impressão 4x4 cores, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
61	Impressos personalizados: formato aberto 46x64cm, Papel Couchê 150 g, impressão 4x4 cores, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
62	Panfleto Tamanho A5, colorido, frente e verso, em papel couchê 115g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Und	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
63	Placa de identificação, em PVC, impressão colorida, personalizada, para identificação de ambientes, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
TOTAL DO LOTE 3					R\$ 301.400,00
LOTE 05					
Item	Descrição	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
84	Sacolas de Papel personalizada, tamanho 25X30X12 (fechada), em reciclato 150, policromia, com alça rabo de rato preta com ponteira plástica	Und	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
TOTAL DO LOTE 5					R\$ 20.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.190.500,00

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente, e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário.

Atenciosamente.

AC
CERTIFICA
ANAPOLIS v5

Signatário digital: AC CERTIFICA
ANAPOLIS v5
DN: CN=AQUARELA GRAFICA
LTDA: 22106270000114,
OU=Certificado PJ A1,
OU=Videoconferencia, OU=
12290274000141, OU=AC
CERTIFICA ANAPOLIS v5,
L=Belem, S=PA, O=ICP-Brasil,
C=BR
Data: 2025.07.30